
Český jazyk 6.ročník 
Řešení za období 11.5. - 15.5. 

 

 str.79, cv.13a - (prvních 6 vět) 

1. Vítr hvízdal v korunách (Pum). x Vítr hvízdal v korunách stromů. 

2. Babička odjela na chalupu (Pum). x Babička odjela na svoji chalupu. 

3. Vzpomínáme na vás často (Puč). x Vzpomínáme na vás velmi často. 

4. Písemnou práci jsem napsal špatně (Puz). x Písemnou práci jsem napsal 

hodně špatně. 

5. Cesta nás zavedla na kopec (Pum). x Cesta nás zavedla na nedaleký 

kopec. 

6. Před odjezdem musíme vstát brzy (Puč). x Před odjezdem musíme vstát 

opravdu brzy. 

 

 
 

 do vět doplňte vhodná příslovečná určení dle zadání (pokud není jinak 

určeno, jedná se o holé příslovečné určení) 

1. Od rána nepoteče v našem bytě voda. 

2. Do letního kina jsem přišel s radostí.  

3. Sanitka jela do nemocnice s houkačkou a rychle. 

4. Vrabčáci poskakovali za naší zahradou. 

 

 

 

 k příslovečným určením doplňte vhodná slovesa a určete druh 

příslovečných určení 

1. běžel do lesa (Pum) 

2. chodil rychle (Puz) 

3. zranil se při závodech (Puč) 

4. napil se trochu (Pu míry) 

5. usadil se pohodlně (Puz) 

6. četl si v křesle (Pum) 

 



 ke slovesům doplňte příslovečná určení dle zadání 

1 odešli Pum - domů 
   Puč - pozdě 
   Puz - rychle 

2 viděla Pum - z okna 
Puč - ve stáří 

   Puz - ostře 
3 pracoval Pum - z domu 

Puč - denně 
   Puz - usilovně 
 

 

 Tajenka: 

„Přítel je člověk, který zná melodii tvého srdce, který ti ji 

předzpívá, když ji zapomeneš.“ 

           (Albert Einstein) 

 

Úkol na známky!!! 

 ve větách vyhledejte a vypište holá příslovečná určení a určete jejich 

druh 

1. bezchybně – Puz 

2. v pokojíčku – Pum 

3. velmi  – Pu míry 

4. z chatrčí  – Pum 

5. odpoledne – Puč  

6. rychle  – Puz 

7. od rána  – Puč 

8. často  – Puč 

9. ochotně  – Puz 

10. trochu  – Pu míry 

 

 

Zdroj obrázku: 

https://www.nicepng.com/maxp/u2e6e6a9t4w7i1i1/ 

https://www.nicepng.com/maxp/u2e6e6a9t4w7i1i1/

